
 
 

 

 
 

 
Obecně závazná vyhláška 

č. 5/2015, 
 
 
o zákazu konzumace alkoholických nápoj ů na některých ve řejných prostranstvích  
 
 
 
Zastupitelstvo města Uherský Brod  se na svém 06. zasedání dne 23.09.2015 pod číslem usnesení 
183/Z6/15 usneslo vydat v souladu s ustanovením § 10 písm. a) a c), § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:  
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
(1) Konzumace alkoholických nápojů1 na veřejných prostranstvích je činností, která může narušit veřejný 
pořádek nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 
(2) Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) stanovuje veřejná prostranství ve městě Uherský 
Brod (dále jen „město“), na kterých se konzumace alkoholických nápojů zakazuje. 

 
 

Čl. 2 
Vymezení základních pojm ů 

 
Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory 
přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto 
prostoru2. 

 
 

Čl. 3 
Stanovení ve řejných prostranství, na kterých se zakazuje konzuma ce alkoholických nápoj ů 

 
(1) Na území města se zakazuje konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích stanovených 
slovně v příloze č. 1 této vyhlášky a znázorněných graficky v příloze č. 2 této vyhlášky. 
(2) Na území města se dále zakazuje konzumace alkoholických nápojů: 

a) na autobusových zastávkách, 
b) na veřejně přístupných zařízeních sportovišť a dětských hřišť a v okruhu 100 m od nich, 
c) na veřejných prostranstvích, která se nacházejí v okruhu do 100 m od budov škol, školských 
zařízení3, zdravotnických zařízení4 a zařízení sociálních služeb5. 

                                                 
1 § 2 písm. h) zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými 
výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 
2 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
3 § 7 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 



Čl. 4 
Veřejná prostranství a akce, na n ěž se zákaz nevztahuje 

 
Zákaz se nevztahuje na konzumaci alkoholických nápojů: 

a) v zahrádkách a předzahrádkách zařízení poskytujících hostinskou činnost, a to po dobu jejich 
provozu, 
b) v  prostorech bezprostředně přiléhajících k prodejním stánkům a prodejním místům v tržnicích, 
tržištích, tržních místech a trzích, kde je povolen prodej alkoholických nápojů, a to po dobu prodeje, 
c) na veřejných prostranstvích při konání následujících sportovních, kulturních nebo společenských 
akcích: Růžencová pouť, Bílokarpatské slavnosti, Den evropského dědictví, Kateřinský jarmark, 
Vánoční trhy, Adventní trhy, Fašank, letní kino, hody, a to po dobu konání akce, 
d) ve dnech 31. prosince a 1. ledna. 

 
Čl. 5 

Sankce 
 

Porušování povinností stanovených touto vyhláškou bude postihováno podle zvláštního právního předpisu6. 
 
 

Čl. 6 
Zrušovací ustanovení 

 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 05/2009, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na některých 
veřejných prostranstvích. 
 
 

Čl. 7 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 
 
 
 
 
……………. ………………    ………………………………… 
Ing. Patrik Kunčar v. r.     Ing. Petr Vrána v. r. 
starosta       místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:  
 
Sejmuto z úřední desky dne:  

 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                  
4 Zákon č. 372/2011 Sb., zákon o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o 
zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů. 
5 § 34 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
6 Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 



 
Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 5/2015 

 
 
Slovní stanovení veřejných prostranství na území města, na kterých se zakazuje konzumace alkoholických 
nápojů. 
 

 
Náměstí a ulice 
 

1. náměstí 1. máje 
2. Mariánské náměstí 
3. Masarykovo náměstí 
4. náměstí Svobody (tzv. lokalita „U Třech svatých“) 

 
 
Veřejná zeleň 
 

1. zahrada Panského domu 
2. sad v hradebním příkopu (bývalá tzv. Panská zahrada, tj. prostor vymezený hradbami, zdmi muzea 

a restaurací Balkán) 
3. veřejná zeleň U Barborky 
4. veřejná zeleň za muzeem 
5. parková plocha u městské nemocnice s poliklinikou 

 
 
Parky 
 

1. Tyršovy sady 
2. Komenského sady 

 
 
Další prostory 
 

1. veřejné prostranství v okolí obchodních řetězců Supermarket COOP, Lidl, Tesco, Kaufland, Penny 
Market, HRUŠKA 

2. starý židovský hřbitov (tj. prostory za hradbami od malých schodů až po hotel U Brány)  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č. 5/2015 
 
 

Grafické znázornění veřejných prostranství na území města, na kterých se zakazuje konzumace 
alkoholických nápojů. 

 



 


